707 Lau 11, 43: II.8; vgl. Huck 84, 18f..
708 2. Mai 1131: Kaiser Lothar III. bestätigt in Neuss der Abtei Siegburg die ihrem Hof Pier zustehenden,

von Alverada, Gräfin von Cuych, bestrittenen Gerechtsame im Wald Osning:
„In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Lotharius diuina fauente clementia tercius rex roma-
norum.Quoniam diuine pietatis fauente clementia. locum romani tenemus imperii. decet ut ecclesias
cum suis usibus et reditibus protegamus. et si qua uiolenter abstracta sunt. nostra auctoritate resti-
tuamus. et restituta confirmamus......
Signum domini lotharii dei gratia tercii romanorum regis inuictissimi. Tietmarus in uice Adelberti
archi-cencellarii recognouit. Data VI. nonas mai. Nussie. in nonime domini. Acta sunt hec anno
dominice incarnationis millesimo. C.XXXI. Indictione VIIII. sub tercio lothario romanorum rege.“
(Lacomblet I 310)
1166 - Erzbischof Rainald von Dassel: Aufenthalt „apud Nussiam“.
(REK, Bd. 2, 832f., S. 140ff.)
1181 - Erzbischof Philipp von Heinsberg weilt „in domo nostra episcopali apud Nussiam“.
(REK, Bd. 2, Nr. 1195, S. 230)
1182: Erzbischof Philipp von Köln schlichtet den Streit zwischen der Abtei Siegburg und den Grafen
Heinrich und Everard von Sain.
„.... Item si bellum fuerit inter comitem Engelbertum et comites sepe dictos bona ecclesie et ministe-
riales siue homines ecclesie pacem habebunt ex parte comitis de Seine et fratris sui. excepto si
aliquis ex ipsis contra eos arma tulerit quod notorium sit. si illi uicem agenti rependant. non in hac
parte pacem uel pactum condicti federis uiolasse dicendi erunt. Item infra bannum et infra ambitum
predii de Pleisa nullum comitiale ius uel comitialis potestas intrare debet. sed de uiolata pace. de
apertis uuelneribus. de duellis. de furibus suspendendis uel in cyppum ponendis et de ceteris simili-
bus ad abbatem et prepositum ab eo constitutum respicit. nisi forte si abbas indiget auxilio aduocati
ecclesie ille uocandus est. Insuper quicquid scabinus per sententiam requisitus decreuit. si est de
iure curie. decernet secundum ius curie. si de generali iure patrie. decernet secundum ius patrie.
Item iniustas exactiones de hominibus ecclesie nullus faciet. neque in deductione uini. neque in
datione auene et similibus. reconciliatio ista facta et confirmata est inter comitem et abbatem cum
magna sollempnitate in domo nostra episcopali apud Nussiam nobis presentibus. in presentia
quoque honorabilium uirorum nobilium liberorum et ministerialium. quorum hec sunt nomina. Theo-
dericus maior decanus in colonia. Philippus xantensis prepositus... de seiflike. Vlricus prep. de
Ressa. Conradus prep. s. Seuerini. Simon prep.